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Hallo,

Mirko Guldner wrote:

>

> So vollkommen logisch erscheint mir das nicht. Windows- und Netware—User
> sind ja unterschiedlich und unabhéangig.

Uberhaupt nicht.

> Wenn nun Windows einen Prozess

> unter einem anderen (Windows-) User startet, kbnnte es doch genau so

> sein, dass dieser child—Prozess die Umgebung inkl. Netzwerkanmeldung des
> parent—-Prozesses erbt...?

Nein, eben nicht, weil er als anderer User gestartet wird. Der erbt
exakt Uberhaupt gar nichts.

> Wenn ich das richtig verstehe, heisst das: Prozess mit neuem (Windows-)
> User erfordert neue Netzanmeldung.

Genau. Und wie gesagt, vollig unabhéngig vom Netzbetriebssystem oder
Client. In einem reinem M$ Netz passiert exakt dasselbe.

> Ware aber nun fur diese im Falle von
> Netware nicht der Novell-Client zustandig?

Sicher. Und? Bei Windows ist daftir der Windows Client zustandig.
Technisch ist das genau dasselbe.

> Dieser bietet mir aber m.W.
> fur so eine Zweit—-Verbindung keine Login—-Méglichkeit

Naturlich tut er das.
>—in diesem Sinne

> hatte Herr Endres dann doch Recht: der Novell-Client lasst zwar mehrere
> Verbindungen zu - herstellen kann er sie aber wohl nicht... (?)
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Mach als Runas eine CMD Shell mit einem anderen USer auf, und mach darin
einen Map oder Net Use.

> > Ein simples "net use" sollte das l6sen, und das hat

> > (iberhaoutnichts mit Novell zu tun.

>

> Wenn ich das bisher richtig verstanden habe, tut es ein(!) simples net
> use wohl nicht.

Doch. Du musst Dich halt nur wieder anmelden.

> |ch misste vielmehr das Netware—Loginskript mit net
> use's nachbauen. Oder sehe ich das falsch?

Das eine hat mit dem anderen nichts zu tun. Du kannst auch einen
komplette Login mit Skript durchziehen, gar kein Problem. Du es nur
schaffen, musst nur als der andere User einen Login Prozessor zu
starten.

>

> Nur dass "net use" fur das MS Netz auch zustandig ist — fir Netware wére
> es eigentlich das Loginskript aus der NDS.
>

> Richtig/falsch?

Falsch. Net Use funktioniert auch mit Novell Laufwerken, genauso wie
"Netzzlaufwerk verbinden" aus dem Explorer auch mit Novell Laufwerken
funktioniert.

Cu,

Massimo Rosen

Novell Support Connection Sysop
No emails please!
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